
 
Beslutningsreferat – Voldum Lokalråd 
Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
27. maj 2025 19.00-20.30 Kirkehuset i Voldum 164 

 
Faste deltagere Ivan Knudsen (IK), Asger Mortensen (AM), Lis Bilde (LB), Annebet 

Hessellund (AH), Morten Lystlund (ML), Jonas Degn (JD), Pia Andersen 
(PA), Stefan Hansen (SH), Morten Høegh (MH) 

Afbud Morten Lystlund (ML), Stefan Hansen (SH), Ivan Knudsen (IK) (fra 19.00-
20.00) 

Gæster  
Referent Pia Andersen (PA) 

 
 

 Nr. Dagsordenspunkt 
 

  Godkendelse af beslutningsreferat og dagsorden 
 1 Godkendelse af seneste referat og ny dagsorden 
Konklusion  Lokalrådet godkendte beslutningsreferatet fra mødet i Lokalrådet den 

28. april 2025.  
Dagsorden blev godkendt. 

 2 Økonomi 
Konklusion  Alle medlemmer af Lokalrådet har nu underskrevet sig via Unioo. 

I forhold til projekt ”Trollen” så mangler der at blive betalt kr. 100.000 
fra Kommunen. Disse midler går direkte til Håndværkerskolen for 
deres arbejde. Det mangler også den sidste indbetaling fra Nordea 
Fonden på kr. 40.000. I forhold til udgifterne mangler der at blive 
betalt for kloakering – en udgift på ca. kr. 35.000. 

 3 Fakturering 
Konklusion  Der bliver udsendt faktura vedr. sponsorater i september/oktober. IK 

sender ud. LB har listen. 
I forhold til flagalle mangler der at blive faktureret. LB følger op. 

 4 Nyt vedr. naturområdet ved rensningsanlægget 
Konklusion  Der mangler at blive udført følgende: 

 Kloakering 
 Trolleskiltet 
 Shelter 
 Bro 
 Bålhytte/WC 

Byggeansøgning er indsendt til kommunen. LB undersøger hvor langt 
den er i processen. 

Det nye skilt der er sat op ved Clausholmvej som vejviser virker. Der er 
ikke mange biler der nu kører forkert. 

 5 Det grønne område ved Østervænget/Møllevænget 
Konklusion  Nogle naboer til det grønne område ved Østervænget/Møllevænget er 

ikke helt så vilde med kommunens ønske om at oprette 
biodiversitetsområde. Dette er grundet i alle de frø fra bl.a. 
mælkebøtter og tidsler der vil flyve over i haverne. 
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Der arbejdes dog videre med at flytte æbleplantagen derned. Lige nu 
afventer man en tilbagemelding fra kommunen. 

Peter Bavnshøj kontaktes i forhold til opfølgning. 

 6 Vådområdet 

Konklusion  JD havde lavet et kort over vådområdet. Der er allerede planlagt en sti 
rundt om vådområdet, men Lokalrådet vil meget gerne arbejde for at 
der bliver etableret en sti på indersiden af vådområdet, så man kan gå 
fra stadion til rensningsanlægget med en forbindelse ind til hallen/den 
nye købmandsbutik. 
Der blev orienteret om at den nuværende å vil blive flyttet lidt nordpå i 
forhold til den nuværende placering. 
Der skal være meget obs på dræn ved stadion – er der taget højde for 
dem? De løber lige nu ud i den nuværende å. 
JD har haft og har fortsat kontakten med Naturstyrelsen og 
Landbrugsstyrelsen. 

 7 Helhedsplan 

Konklusion  Lokalrådet havde en snak om evt. nye boligområder jf. referatet fra 
mødet den 13. april 2023. Der er ikke sket så meget siden mødet. 

Den nye købmandsbutik samt boligområdet på grunden ved den gamle 
købmandsbutik er godkendt. 

Det blev talt om at man evt. skal afholde et nyt borgermøde, for at 
komme videre med den ny lokalplan. LB kontakter kommunen for at 
høre om de kunne være interesseret. 

 8 Folkeskoven 
Konklusion  Kommunen vil gerne plante skov på erhvervsgrunden på Rigtrupvej 

over mod Skadervej. Det er sat til opstart efterår 25/forår 26. 
Kontaktpersonen ved kommunen er Karen Hvidbjerg Nielsen. 
Der skal gives besked til kommunen om at æbleplantagen ikke vil blive 
flyttet derned. 

 9 Foreningsforum Voldum 
Konklusion  Mødet sidste år blev afholdt i august. Dagsorden blev gennemgået. 

Nye punkter der skal tilføjes: 

 Hjemmeside/kalender – skal/kan benyttes til alle aktiviteter i 
byen. 

 Skal man mødes to gange årligt? 

Næste møde afholdes den 25. august 2025 i tidsrummet kl. 17.30-
19.00. 

IK sender invitationer ud. 

Æblelauget skal tilføjes (Peter Bavnshøj). 

 10 Årets Landsby 2025 

Konklusion  Lokalrådet indsendte en ansøgning ved Region Midtjylland til at blive 
årets landsby. Det blev dog desværre ikke Voldum denne gang, men 
Gjerrild der vandt. 
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Lokalrådet har ved LB indsendt en ansøgning til Landsbyprisen 2025. 
Der bliver vurderet og taget en beslutning om hvilke byer der går videre 
ultimo juni, hvorefter man så får besked om man er en af de heldige 
der går videre. 

 11 Hjemmesiden Voldum.dk 

Konklusion  IK har afholdt møde med Anette og Daniel i forhold til hjemmesiden og 
eventkalenderen. Der kom et forslag fra Daniel om at få opsat 
infoskærme rundt i byen, bl.a. Friskolen, købmanden og hallen. Disse 
skærme kan give en kort intro til diverse events og så hvis man finder 
noget interessant kan man efterfølgende finde information på 
hjemmesiden. Lokalrådet syntes at det lyder som en god ide, men at 
der skal laves et budget på udgifterne, så de har noget at gå videre med. 
Daniel bliver bedt om at lave et budget ud fra den optimale løsning 
inkl. arbejdsløn til opstart, som så skal på mødet i juni. Til at dække 
evt. udgifter kan/skal der søges fonde. 

Der er oprettet en nu mailadresse some@voldum.dk som Anette vil 
være ansvarlig for. Daniel vil være ansvarlig for det tekniske. 

 12 Nyt fra Købmandsgruppen 

Konklusion  Der er nu stiftet en bestyrelse der skal stå for at drive selskabet af 
bygningen. Bestyrelsen består af Jens Højlund, Klaus Bilde og Holger 
Bjerregaard. Vedtægterne siger, at bestyrelsen skal bestå af 3-5 
medlemmer. Revisoren og advokaten har lavet arbejdet med 
vedtægterne. De kan nu gå i gang med at søge penge til forarbejdet med 
byggeriet. Sparekassen Kronjylland har givet kr. 25.000 og Uffe 
Amstrup Pedersen har doneret kr. 20.000 til projektet – stor tak til 
dem. 

I forhold til de tidligere tilkendegivelser fra borgere, skal der laves en 
ny rundt. Denne gang vil det dog blive som anparter der efterfølgende 
vil kunne sælges. De vil dermed ikke være værdiløse. De vil dog stadig 
være en anpart i byens hus og ikke i købmanden. Skal ses som en 
investering i byen. Processen kører og der er en masse forarbejde inden 
man kan begynde gravearbejdet. Der er stor fokus på omkostningerne i 
selskabet. 

 13 Kommende aktiviteter 

Konklusion  Der er kommet et forslag om at afholde en biografaften for børn. Et 
rigtigt godt forslag. Lokalrådet syntes at det ville være en god ide for 
forsamlingshuset. IK giver ideen videre til dem. 

 14 Eventuelt 

Konklusion  LB orienterede om at Nielstrup Museums advokat har set på 
testamentet og kan konkludere at det er muligt at sælge huset og flytte 
museet til en anden lokation. Dette vil dog måske ikke være så aktuelt 
lige nu, da fonden lige nu selv arbejder på at forbedre det nuværende 
hus. 
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LB orienterede om at Familiemessen den 26/10 afholdes i Voldum 
Hallen. Messen er flyttet fra Hadsten Hallen. Støtteforeningen for 
Friskolen er tovholder og overskuddet vil gå til dem. Man forventer et 
overskud på omkring kr. 100.000. Der er en forventning om at der vil 
være 60 stande. Der har været en snak om at der også kan være stande 
udenfor og evt. også inddrage skolen. Der er på nuværende tidspunkt 
accept på 20 stande. Der bliver også afholdt modeshow fra Lulu i 
Hornslet. Man vil opsætte hoppeborgen på skolen. Det er også besluttet 
at der skal være gratis adgang, for at kunne trække flere. Maden vil 
blive serveret/lavet i Hallens Cafeteria og det vil være en rigtig god ide 
hvis de tilmeldte stande kan forudbestille, så man på den måde vil 
kunne aftage et evt. pres på andre bestillinger. 

 

LB orienterede om arbejdet med konsulenten Thomas der er i gang 
med et projekt på Friskolen. Thomas søger selv penge til 
konsulentudgifterne. Projektet skal være en hjælp til udvikling.  

Projektet er et rådgivende strategiforløb under overskriften “Løft 
skolen til næste niveau”. 

Det skal også siges at den nye bestyrelse på skolen arbejder rigtigt godt. 

 

AM orienterede om at trailerens dæk til flagallen skal undersøges. Der 
skal måske indkøbes et nyt. AM kunne godt tænke sig at der var lidt 
flere i gruppen til opsætning og nedtagning end de nuværende 8. Det 
kan nogle gange være svært at få folk til at hjælpe, grundet tidsmangel. 

I forhold til sommerfesten skal flagene sættes op den 14/6 og nedtages 
den 24/6. Morten Olsen bliver kontaktet for hjælp. Man kan også lavet 
et nyt Facebook-opslag. 

 

IK orienterede om at han har modtaget en henvendelse i forhold til at 
en grundejer har lavet en cross-bane på sin grund. 

Lokalrådet ønsker ikke at forholde sig til den konkrete sag, da banen er 
lavet på privat grund og benyttes privat. 

 


